
N. 151 REG. GEN. DETERMINAZIONE DEL 28/03/2024

COMUNE DI ALBISSOLA MARINA
comune certificato bandiera blu

PROVINCIA DI SAVONA

SETTORE VIGILANZA E POLIZIA LOCALE

Determinazione numero 151 del 28/03/2024

OGGETTO: Fornitura di nuovo contatore per alimentazione impianto di trasmissione dati per
video sorveglianza in corso Bigliati ( Lungomare degli artisti)



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Codice Identificativo Gara (CIG): 9845595A03

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servii;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;

Premesso che:

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 in data 21 dicembre 2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato

approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 2024/2026 e relativi allegati;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 151 in data 29 dicembre 2023, esecutiva ai sensi di legge, sono state

assegnate le risorse ai responsabili dei servizi per il conseguimento degli obiettivi di gestione;

Visto il Decreto Sindacale n.10, prot. 18668 del 30.11.2022, sono state attribuite al sottoscritto, ai sensi dell’art.
109, comma 2, del d. Lgs. n. 267/2000, le funzioni dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo
decreto legislativo, ovvero la nomina a Responsabile del settore Vigilanza - Polizia Locale;

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo unico sull'ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i  ed in
particolare  gli art. 107 e 109 che assegnano  ai Responsabili dei Servizi la competenza all'adozione degli atti che
impegnano l'amministrazione nei confronti dei terzi, ivi compresa la gestione finanziaria;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13/8/2010, n. 136, in merito all'obbligo di

tracciabilità dei flussi finanziari e rilevato che le forniture in oggetto sono assoggettate alla normativa richiamata;

Preso Atto che questo Ente fa parte del Consorzio Energia Liguria e che lo stesso ha aderito alla Convenzione

Consip per la fornitura dell’energia elettrica con la soc.tà NOVA AEG S.p.A. con sede in Via Nelson Mandela, 4

13100 Vercelli (VC) – P.IVA 02616630022;

Considerato che è necessario procedere alla fornitura di nuovo contatore a bassa tensione per l'alimentazione

elettrica dell'impianto di trasmissione dati per video sorveglianza in corsoi Bigliati (lungomare degli artisti) e che a

tal fine è stata richiesto un preventivo alla società NOVA AEG S.p.A.;

Vista la nota pervenuta in data 27-03-2024 e acquisita al Protocollo comunale con n. 0005014 da parte della società

NOVA AEG S.p.A., con indicazione del costo pari 412,18 IVA al 22% compresa ( 337,85 senza IVA);

Atteso che l'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 e l'art. 32, comma 2, del D. Lgs 50/2016, stabiliscono che prima dell'avvio

delle procedure di affidamento, le amministrazioni aggiudicatrici debbano adottare specifico procedimento a

contrarre, individuando:



- il fine che con il contratto si intende perseguire;

- l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;

- le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche

amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

- la prenotazione di impegno contabile della relativa spesa.

Dato Atto che i dati richiesti dalla normativa sopra citata sono i seguenti:

FINE DA PERSEGUIRE
Art. 192 c. 1, lett. a)
D.lgs. 267/2000

Alimentazione impianto di trasmissione
dati per video sorveglianza

OGGETTO DEL CONTRATTO

Art. 192 c. 1, lett. b)
D.lgs. 267/2000

Fornitura nuovo contatore

FORMA DEL CONTRATTO scambio di corrispondenza

CLAUSOLE ESSENZIALI Convenzione Consip

CRITERIO DI SELEZIONE DEGLI
O.E. E DELLE OFFERTE

Art 192 c1 lett. c) D.lgs
267/2000

Art. 32 comma 2 e artt.
36 e 37 D.lgs. 50/2016

AFFIDAMENTO DIRETTO

Preso Atto che trattasi di contratto già in essere per la fornitura di energia elettrica a mezzo Convenzione Consip;

Dato Atto di aver verificato l’insussistenza di un obbligo di astensione a proprio carico e di non essere quindi in

posizione di conflitto di interesse e che tale condizione sussiste anche in capo all'istruttore ed estensore materiale del

presente atto e/o al responsabile del procedimento;

Visto l'art. 3 della legge n. 13.08.2010, n. 136 e rilevato che l'intervento in oggetto è assoggettato alla normativa

richiamata (CIG: 9845595A03);

Accertato che il programma dei pagamenti relativi alla spesa in oggetto, è compatibile con i relativi stanziamenti di

bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi di quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/09 convertito nella

legge 102/09;

Ritenuto, pertanto, possibile affidare la fornitura del nuovo contatore sopra specificato all’operatore economico

NOVA AEG S.p.A. con sede in Via Nelson Mandela, 4 13100 Vercelli (VC) – P.IVA 02616630022 - per un importo

contrattuale di Euro 412,18 iva inclusa e, conseguentemente, impegnare la spesa in favore del suddetto sul capitolo di

spesa n. 16010900 “Spese per il controllo del territorio comunale – UTENZE” del Bilancio di Esercizio in corso;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) on line della NOVA AEG S.p.A. con sede in Via

Nelson Mandela, 4 13100 Vercelli (VC) – P.IVA 02616630022 rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale e valido

a tutto il 29-03-2024;

Dato Atto che:



- in ordine al presente provvedimento si esprime parere di regolarità tecnica favorevole, ai sensi dell’articolo 147 bis,

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.);

- l’efficacia del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del parere favorevole reso ai sensi dell’art. 147

bis, comma 1, del T.U. 18/08/2000 n. 267, in ordine alla regolarità contabile e del visto di regolarità contabile, ai

sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. 18/08/2000 n. 267, attestante la copertura finanziaria, resi dal Responsabile del

settore finanziario allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

Visti

il vigente Regolamento di Contabilità;

il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

il D.Lgs. n. 118/2011, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

DETERMINA

• di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del dispositivo;

• di rendere noto che il responsabile unico del procedimento/progetto è il Dott. Andrea Catapano, ai sensi della
Legge 241/90 e s.m.i. e dell’art. 15 e allegato 1.2 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36;

• di dare atto, in relazione all’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. e del D. Lgs 36/2023, che
l’oggetto, il fine da perseguire, la forma, le clausole essenziali e il criterio di selezione sono quelli specificati in parte
motiva;

• di dare atto della verifica del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) regolare;

• di affidare alla NOVA AEG S.p.A. con sede in Via Nelson Mandela, 4 13100 Vercelli (VC) – P.IVA
02616630022 la fornitura del nuovo contatore, come in premessa specificato, per una spesa totale di Euro 412,18
I.V.A. compresa, che trova imputazione al capitolo di spesa n. 16010900 ““Spese per il controllo del territorio
comunale – UTENZE” del Bilancio di Esercizio in corso;

• di dare atto, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000 che:

- il fine che con il contratto si intende perseguire: è l’alimentazione dell’impianto di trasmissione dati per video

sorveglianza come in premesse specificato;

- l'oggetto del contratto: è la fornitura del contatore di cui in narrativa, come da offerta sopra indicata;

- la sua forma: è la seguente: art. 1326 del Codice Civile conclusione mediante scambio di lettere commerciali;

- clausole ritenute essenziali: Convenzione Consip;

- modalità di scelta del contraente: affidamento diretto come consentito vigente regolamento per lavori, forniture e

servizi in economia;

- di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2

al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con

imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

La somma di € 412,18 A favore di NOVA AEG S.p.A. di Vercell

Causale Fornitura di nuovo contatore per alimentazione impianto di trasmissione dati per
video sorveglianza in corso Bigliati ( Lungomare degli artisti)

Anno di
imputazione

2024
Capitolo
PEG

16010900
Codice

finanziario
1.03.02.05



CIG 9845595A03
Spesa

ricorrente :
NO

• di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che i conseguenti
pagamenti del presente atto sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

• di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

• di aver verificato che il presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti, affini entro il quarto
grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale,
ovvero di soggetti od organizzazioni con cui il sottoscritto o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o
rapporti di credito o debito;

• di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa sopraindicata con successivi atti;

• di assumere direttamente la responsabilità della procedura della presente determinazione.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL

SETTORE VIGILANZA E POLIZIA LOCALE

(CATAPANO ANDREA) (CATAPANO ANDREA)

(firma apposta digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia
dichiarata conforme all’originale


